
Profa. Dra. Liliana Aparec 
1/448/C11 
e : ' 'menta de Barros 

Centro de 

Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 340/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.020617/2015-57, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pelo 
docente Thiago Nascimento do Prado, lotado no Departamento de 
Enfermagem, para participar da banca de qualificação de dissertação a ser 
realizada na Escola de Saúde Pública - FIOCRUZ - na cidade do Rio de 
Janeiro-RJ, no dia 03 de dezembro de 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 03 de dezembro de 2015. 

Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 339/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.020404/2015-25, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Maria Helena Costa Amorim, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar como membro permanente da banca do 
Concurso Público para Professor da disciplina materno infantil, da 
Universidade Federal do Rio de Janeiro - UFRJ, na sede da Escola de 
Enfermagem Anna Nery, na cidade do Rio de Janeiro-RJ, no período de 16 
de novembro de 2015 a 19 de novembro de 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 novembro de 2015. 

Prof'. Dra. Glaucia Rodrines1le Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 338/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.020446/2015-66, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Valdete Regina Guandalini, lotada no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde, para ministrar palestra no Centro Universitário Paulista, 
na cidade de São Carlos-SP, no dia 20 de novembro de 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 19 de novembro de 2015. 

\:)) Diretora do Centro de Ciências da Saúde 
Profa. Dra. Glaucia RodrSilike Abreu 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 337/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do Espí-
rito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e considerando o 
contido no Protocolado n° 778744/2015-49, 

RESOLVE: 

Indicar os docentes abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Exames de Admissão da Residência Multiprofissional em Saúde: 

Nome Vinculação à Residência 
Liliane Perroud Miilher Coordenadora Geral 
Liliana Aparecida Pimenta de Barros Representante do CCS 
Carolina Fiorin Anhoque Comarela Representante do HUCAM 

Centro de Ciências da Saúde, 04 de dezembro de 2015. 

Prof. Dra. Liliana Aparecida 	enta de Barros 
Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 

Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 336/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.020409/2015-58, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades apresentada pela 
docente Ana Paula Santana de Vasconcellos Bitrencourt, lotada no 
Departamento de Ciências Fisiológicas, para realizar atualização em técnicas 
relativas a avaliação de estresse oxidativo, no Departamento de Bioquímica 
da Universidade Federal do Rio Grande do Sul, na cidade de Porto Alegre-
RS, no período de 18 de novembro de 2015 a 22 de novembro de 2015. 

Centro de Ciências da Saúde, 16 de novembro de 2015. 

;) Prof'.Dra. Glaucia Ro 	es de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 

_..\  



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 334/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.020463/2015-01, 

RESOLVE: 

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência 
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a 
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068. 020463/2015-01 com 
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir à função de secretariar a comissão ao 
servidor Rafael Schwantz Coutinho. 

Nome Matrícula 
ou SIAPE 

Cargo 

Maria Teresa Martins de Araújo 2333790 Professor Presidente 
Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves 1698341 Professor Membro 
Rafael Sehwantz Coutinho 2165624 Assistente em 

Administração 
Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 30 de novembro de 2015. 

LA  dr,  
G7v-v-c,  

Profa. Dra. Glaucia Rnadri—gti-e; de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 335/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.020463/2015-01, 

RESOLVE: 

Alterar a Portaria n° 334/2015 e indicar os membros abaixo relacionados 
para constituírem sob a presidência do primeiro, Comissão de Sindicância 
com a finalidade de promover a apuração dos fatos relativos ao Processo n° 
23068. 020463/2015-01, com prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir à função de 
secretariar a comissão à servidora Natália Beatriz 

Nome Matrícula 
ou SIAPE 

Cargo 

Maria Teresa Martins de Araújo 2333790 Professor Presidente 
Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves 1698341 Professor Membro 
Natália Beatriz Honorato Santos 1965892 Assistente em 

Administração 
Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Liliana Apareci 	enta de Barros 
Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde 



(r\L 

Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 335/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.020463/2015-01, 

RESOLVE: 

Alterar a Portaria n° 334/2015 e indicar os membros abaixo relacionados 
para constituírem sob a presidência do primeiro, Comissão de Sindicância 
com a finalidade de promover a apuração dos fatos relativos ao Processo n° 
23068. 020463/2015-01, com prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir à função de 
secretariar a comissão à servidora Natália Beatriz 

Nome Matrícula 
ou SIAPE 

Cargo 

Maria Teresa Martins de Araújo 2333790 Professor Presidente 
Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves 1698341 Professor Membro 
Natália Beatriz Honorato Santos 1965892 Assistente em 

Administração 
Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 02 de dezembro de 2015. 

Profa. Dra. Lhana ApareSd•rirmenta de Barros 
Diretora em Exercício do Centro de Ciências da Saúde 



1/4) 

UFES 

Centro de 
Ciências da Saúde 

PORTARIA N° 334/2015 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.020463/2015-01, 

RESOLVE: 

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência 
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a 
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068. 020463/2015-01 com 
prazo de 30 (trinta) dias. Atribuir à função de secretariar a comissão ao 
servidor Rafael Schwantz Coutinho. 

Nome Matrícula 
ou SIAPE 

Cargo 

Maria Teresa Martins de Araújo 2333790 Professor Presidente 
Rita de Cássia Ribeiro Gonçalves 1698341 Professor Membro 
Rafael Schwantz Coutinho 2165624 Assistente em 

Administração 
Membro 

Centro de Ciências da Saúde, 30 de novembro de 2015. 

WN-c, 
Profa. Dra. Glaucia Rodrigtíes de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

